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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 7. oktober 2016 stillet mig føl-

gende spørgsmål 1 til B 2, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Christian Poll (ALT).  

 

Spørgsmål 1 

 

Det fremgår af bemærkningerne til beslutningsforslaget, ”at den første runde 

af reduktionsbidrag (NDC’er) indmeldt til Parisaftalen ikke i sig selv vil være 

tilstrækkelige til at nå 2 eller 1,5 °C-målsætningen”. Vil ministeren i forlæn-

gelse heraf oplyse, om regeringen har foretaget en analyse af, om Danmarks 

og EU’s egne nuværende klimamålsætninger er tilstrækkeligt ambitiøse set i 

lyset af de nye globale mål i Parisaftalen? I den sammenhæng mindes om, 

at Danmark og EU i årevis og stadig har udtrykt, at man har til hensigt at væ-

re førende i den internationale klimaindsats. 

 

Svar 

 

EU’s bidrag til Parisaftalen består af et reduktionsbidrag på mindst 40 pct. i 

2030 ift. 1990. Det er et af de mest ambitiøse af de over 180 reduktionsbi-

drag, som er indmeldt til den globale aftale. Parternes reduktionsbidrag vil 

dog ikke samlet set være nok til at holde temperaturstigningen under 1,5 el-

ler 2 grader. 

 

Derfor var den såkaldte ambitionsmekanisme en vigtig prioritet for Danmark 

og EU ifm. indgåelsen af Parisaftalen. Ambitionsmekanismen skal sætte 

rammerne for en proces, hvor alle parter til Parisaftalen over tid opjusterer 

deres ambitionsniveau i takt med, at der opbygges tillid til omstillingen til la-

vemission, og de konkrete værktøjer og teknologier bliver mere tilgængelige 

og falder i pris. I de kommende år skal parterne således blive enige om de 

nærmere retningslinjer for ambitionsmekanismen, og hvordan det globale 

ambitionsniveau øges over tid. 

 

I 2018 vil der blive afholdt en faciliterende dialog mellem parterne, som vil 

vurdere den globale reduktionsindsats ift. 1,5/2-gradersmålsætningen, og 

som skal informere parterne i forbindelse med forberedelsen af nye redukti-
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onsbidrag. EU’s klimakommissær meldte i forbindelse med miljørådsmødet 

den 4. marts ud, at EU Kommissionen vil igangsætte et analysearbejde, der 

inden 2020 bl.a. vil analysere implikationerne af 1,5/2-gradersmålsætningen. 

Analysen skal bidrage til et transparent og solidt beslutningsgrundlag for, om 

EU (og dermed medlemsstaterne) evt. skal øge sit 2030-mål. Det er således 

endnu for tidligt at vurdere, om EU skal øge sit reduktionsbidrag.  

 

 

  

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


